
UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 

CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES SIN - CASILLA 316- TELEFONO: 583000 ANEXOS 2020-2023 - email: sege@unjbg.edu.pe  

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 13675-2024-UN)BG 
Tacna, 26 de agosto de 2024 

VISTOS: 

El Oficio N° 3256-2024-OPEP/UNJBG, Proveídos N° 7919-2024-REDO y N° 3699-2024-
SEGE, Informe N° 3160-2024-UPP-OPEP/UN]BG, Certificación de Crédito Presupuestario Nota 
N° 6513, Oficio N° 0712-2024-FCAG/UNJBG, copias: Oficio N° 0710-2024-FCAG/UNJBG, 
Resolución de Facultad N° 89512024FCAG, Oficio N° 538-2024-ESAM/FCAG, Resolución 
Consejo Universitario N° 20780-2024-UNJBG, Oficio Multiple N° 001-XVII CONEJA 2024-
UNA]MA, Oficio N° 071-CONEJA 2024, Oficio N° 525-2024-ESAM/FCAG, sobre autorización de 
otorgamiento de bolsa de viaje a favor de la MSc. Yessenia Danidtza Gomez Aguilar, docente 
de la UNJBG; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Decano de la Facultad de Ciencias Agropecuarias, mediante el documento del 
Visto, solicita la autorización de una bolsa de viaje a favor de la MSc. Yessenia Danidtza Gomez 
Aguilar, docente de la Escuela Profesional de Ingeniería Ambiental de la Facultad de Ciencias 
Agropecuarias, para su participación en el Xvii CONGRESO NACIONAL DE ESTUDIANTES DE 
INGENIERIA AMBIENTAL 2024 (CONEJA 2024), junto con estudiantes de la mencionada 
escuela, evento que se llevará a cabo en la ciudad de Andahuaylas, Departamento de 
Apurímac, del 2 al 7 de setiembre del año 2024; 

Que, la Jefa de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto con documento del Visto, 
remite le Informe N° 3160-2024-UPP-OPEP/UNJBG mediante el cual la Jefa de la Unidad 
Presupuesto, otorga la Certificación de Crédito Presupuestario Nota N° 6513, para su 
aprobación mediante acto resolutivo y la continuidad del trámite correspondiente; 

Que, estando a lo expuesto, la Autoridad mediante Proveído N° 7919-2024-REDO, 
dispone la emisión de la Resolución correspondiente, para los efectos a que diere lugar; 

De conformidad con el inciso 62.2 del Art. 62° de la Ley N°30220, inc. d) del Art. 153° 
del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso de las atribuciones 
conferidas al Señor Rector; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.-  Autorizar, en virtud a los considerandos expuestos en la 
presente Resolución, el otorgamiento de bolsa de viaje a favor de la MSc. YESSENIA 
DANIDTZA GOMEZ AGUILAR, docente de la Escuela Profesional de Ingeniería Ambiental 
de la Facultad de Ciencias Agropecuarias, quien participará en el "XVII Congreso Nacional de 
Estudiantes de Ingeniería Ambiental 2024 (CONEJA 2024)" junto a estudiantes de la 
mencionada escuela, a realizarse en la ciudad de Andahuaylas, del 2 al 7 de setiembre del 
2024, debiendo ejecutarse conforme a la Certificación de Crédito Presupuestario Nota 
N° 6513, que forma parte de la presente resolución, y al siguiente detalle: 

Página 1 de 2 



UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CIUDAD UNIVERSifARIA AV. MIRAFLORES S/N - CASILLA 316- TaEFONO: 583000 ANEXOS 2020-2023 - email:sege@unjbg.edu.pe  

Continúa la Resolución Rectoral N° 13675-2024-UNJBG 

CENTRO DE COSTO ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA AMBIENTAL 

METASIAF 0063 

ACTIVIDAD P01 CO249 EJECUCIÓN DE LOS SERVICIOS COMPLENTARIOS PARA LOS ESTUDIANTES - ESAM 

FTE. FTO. Y RUBRO 2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS - ESAM 

CATEGORÍA DEL GASTO 5- GASTO CORRIENTE 

PERIODO DE COMISIÓN /2 días (02 de setiembre, 03 de setiembre, 04 de setiembre, 05 de setiembre, 06 de setiembre y 
' día 07 de setiembre) 

GENÉRICA DE GASTO 2.3. BIENES Y SERVICIOS 

NCCP 06513 

COMISIONADO Y MONTO YESSENIA DANIDTZA GOMEZ AGUILAR 

MONTO TOTAL 5/880,00 SOLES 

DETAUE DE LA COMISIÓN 

Asignación de bolsa de viaje por viaje, por su participación en el XVII CONGRESO NACIONAL DE 

ESTUDIANTES DE INGENIERÍA AMBIENTAL 2024 (CONEIA 2024) a realizarse en la Ciudad de 

Andahuaylas, Departamento de Apurímac, deI 02 al 07 de setiembre deI 2024. 

Regístrese, Comuníquese y archívese. 

DR. J ER LOZANI ARREROS   DR. ;IR UIS LOZANO CERVERA 
RECT SEC ETARIO GENERAL 

Página 2 de 2 



OHt.NA D 

oyPlan 

lo Y Firma 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestano 
Release 24.01.01 

CERTIFICACIÓN DE CREDITO PRESUPUESTARIO 

NOTAN° 0000006513 
(EN SOLES) 

SECTOR: 10 EDUCACION 

PLIEGO: 531 UN. JORGE BASADRE GROI-IMANN 

EJECUTORA: 001 UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROI-IMANN (000109) 

Fecha : 26/08/2024 
Hora: 09:22:19 

Pag.: idel 

MES : AGOSTO FECHA APROBACION : 26/0812024 

FECHA 0€ DOCUMENTO 26/08/2024 ESTADO CERTIFICACION : APROBADO 

TiPO DOCUMENTO MEMORANDUM N' DE DOCUMENTO PROV 7757.2024-REDO 

JUS11FICAlÓtl CO249-10905,11,07- ASIGNACION DE BOLSA DE VIAJE A FAVOR DE LA DOCENTE MSC YESSENIA DANIDTZA GOMEZ AGUILAR. POR SU PARTICIPACION EN El. 

DETALLE DEL GASTO
XVII CONGRESO NACIONAL DE ESTUDIANTES DE INGENIERÍA AMBIENTAL 2024-CONEIA 2024- ESAM 

SECUENCLA 
PRGPROD/PRYACT/AIIOBR FN. DIVF GRPF MONTO 

META FF RB CGTG SG SGD ESFESPD 

0001 INICIAL 

0066 3000786 5005864 22 048 0109 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 880.00 

0063 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 880.00 

2 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 880.00 

5 GASTOS CORRIENTES 880.00 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 880.00 

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS 880.00 

2.3.2 1 ViAJES 880.00 

2.3.2 1.2 VIAJES DOMESTICOS 880.00 

2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 880.00 

TOTAL •  860.00 

TOTAL CERTFICACIOI9 '880.00 

TOTAL NOTA 88O.00 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

